erit se melius proficere ad
s' dedit q' homo solum
disat omes ignis rone
parrez intelliguntur sal
p'p'antiae que m paucissis
Ad illud quod obicit
u q' augm non laudat sed
nsae d' q' hoc dicit quia
ut tactu est magis e' vnde
e quibusdaz aut ruzo quo
fuerat azedo recipit homo
a vel manducatione am
one q' m multis si non
diligenter Ad aliud d' d'
t augm non quia manduca
non sit fructuosa s' con
znalut huc abuz spuale
q' nullu fructuz reperca
illud quod obicitur q' se
enduz q' quauis illud sit
me illud est vniuus quia
dest baptisimz sanguis
sanguis tm sic plz man
ist q' co'uicta est facta
p se Ad aliud d' d' d' d'
gloriaz deo et qui man
uerentia et qui ex reuer
sicut em d' d' augm et an
onez aut m noluit q' do
naret et zacheus qui m
uicit

q' vi p' h'

no ondo q' non est frequ
nduz q' ecclia no statuit
misi semel m anno
ex de rem et remf' ois
sed supponendu e' q'
t illud quod melius e' fieri
randu nisi semel i' anno
y secularis qui i' natali
mthecossten non g'raue
n non credantur nec m
n habeantur sed co'uicte
o est co'uicte frequenter
ystrationez s'z quoz d' d'
q' effunditur sanguis
ione p'oz effunditur
c'pe qui semp p'oz q'
homo co'uicte p'oz ad
separatione co'uicte
t ecclia statuit m d' d'
et apli statuit et
met ecclia az ego q' h'
y xpi sit co'uicte d' d'
co'uicte d' d' q' sic
q' g'raue de p'one na
tatis p' azone natali
e causa optet plures
d' restauracione de p' d'

ne depdicio conti nua morte inducat
Sic ruz ex corrupcōne co'uipscencie m
nobis et occupatione etiā exteioza fiat
depdicio deuocōnis et caritatu feruo
ris debemz pluzies suscipe hoc sacmen
tu p' eius susceptione causatur m aia
spuale nutritur ne p' minima depditi
onez si non adesset restauratio paula
tue ad morte spuales deducetur m susci
piendo tamen sacrametu debet esse de si
deruz amplioz g'uitōnis m xpo et
reuerentia ad sacrametu vnde si homo
exp'mentalit cogno' sit q' ex frequen
suptione huius sacri feruoz caritatis
augetur m ipo et reuerentia ad sacm
non minuitur frequenter co'uicte non
tamen m die plus q' semel az de ase di
t sufficit Si aut sentiret p' multaz fre
quentatione minui reuerentia ad sacm
et feruore ut multu augeti Intdum
deberet abstinere ut euz maiori reuerē
tia et deuotione postmoduz accederet
et ideo dicitur de con di y quotidie euc
haristie co'uicte accipere nec laudo nec
vitupō et i' faciat vnguis q' s' d' m
fidem suaz pie credit esse faciendum
hoc tamen sic intelligas ut obsuet
statutuz ecclie de co'uicte semel i' ano
ad ming' Alio aut tempore non tenet
homo co'uicte de necessitate nisi ruz
officij quod dicit p' p'oz sacerdotes qui
co'uicte tenentur quotienscuq' confi
ant corpus xpi de ase di y relatur v'
rone p'iali mort' sicut qn' sūt hoies
m g'rauibuz mfirmatibz m quibz
e' notabile p'ialuz mortis constituti
tales em petere tenentur eucharistie sa
crametu si vsuz habet liberi arbitrij
Ad p'mu d'm q' illud statutū ecclie no
phibet qn' alias homo pluzies possit
co'uicte sed non obligat ad plz illos q'
no co'uicant n' rone sui excepto p'ialo
mortis q' tamen sacerdotes tenentur
celebrare missas p'oz p'plo et quotiens
missas celebrant totiens co'uicte debet
ut habituz est Ideo sacerdotes pluzies
m anno co'uicte tenentur Ad 2m d'
q' illud decretuz non phibet qn' pluzies
possint homines co'uicte sed no obligat
ad pluzies g'randuz nec modo obligat
ad totiens q' abrogatur est p' illa dec'
omni vsuzq' sexus Ad p'mu ad p'
rez alias d' d' d' d' illaz auctez debere
intelligi ut semp accipe intelligatur
p' accipere quolibet anno et intelligat
q' ibi accipitur effusio sanguis s' g'f
ratione uel co'e effusiois sanguis xpi
sicut dicit apparatus ibidez Ad 2m
d'm q' m p'mittua ecclia qn' vigebat
maioz deuotio q' parū an p'asserat
xpi passio erat ab infidelibz i' pugna
no maioz ordmatuz fuit ut fideles

qualibet die co'uicent ut fuerit oēs ef
sent m deuotione et fortioz m t'bulat
tione et pro illo tempore intelligitur
decretuz allegatur Postmodū min9
feruente caritate ordmatū fuit ut sal
te m ano ter co'uicet ut p'z m decreto
illo sup' allegato de clarez s'z p'modu
ordmatuz e' ut saltem semel i' anno s'
m pasca

Her Richardo di xij q' vi p'napali

Ladulpho di x' iij' q'oe

Nota 2^o q' quater m anno p'cipunt
antiqua urza hoies co'uicte In pascha
p'etherosen natali d'm de ase di y sine
vnde contrariū facies est a actu fidelu
sepandz ut ibidez e' si quis e' m cena de
mim' ibidez e' m cena modo tamen e' ab
rogatur p'pter deuotionez p' h' sufficit
semel m anno s' m pasate ex de pen
et remis ois variuz sexus Tercio
nota q' qui abstinet a frequenti cele
bratione p'pter reuerentia nec frequen
tans iudicada e' Sciendu tamen q' q' d'm
eucharistia non recipitur cor no recipi
entis iudicatur di lxxxij p' p' b' t' e' z

Her Ladulphus di x' iij' q'one

Quare p'ctm a deo p'mittitur

Quare p'ctm a deo p'mittitur
Deicitur s' m d' franc de mara
na m sue s'mone de magdale
na qui inapit remittuntur
tibi p'ctm multa r' m x' q' s' d'
ratione Quare p'ctm a deo p'mittitur
Circā quod occurrit quatuoz rōes p'ma
radicata est i' altitudine diuie p'udentie
q' deus s' m augustinu nouit de tanto
malo maxmū bonū eligere q' lapsū
luciferi ordmauit ad hois creatioez
quod fuit sup'mū diuinoz miraculoz
Et lapsuz hois ad xpi incarnationem
Et ideo dicit gregoz q' felix fuit illa cul
pa que tantuz ac tales meruit habere
redemptozes Non em e' magnū i' arti
fice si de bona re facit bonū artificu
et notabile sed si de vili mā facit bonū
r' Vnde aditenduz est q' diuina pro
uidentia ordmauit peccatoz quadrupl'
m bonū electoz p'zimo ad excellendum
eoz laudez q' si omne creatura rōnabi
lem fecisset i' peccabile nullo factus
eet laudabilis ex eo q' non possit pec
care q' nullo laudatur de eo q' d' non e'
m sua potentia uel potestate Non e' z
laudatur muto qui silet sed eloquens
qui tacet qn' est tacenduz Et ideo dicit
g'g'oz m moralibz deo natura bono
rū spūz bonaz q' dicit sed mutabilez
ut quia stare nolent ruerent et qui sta
rent eo maioz meriti fierent quanto

mutabilitatis sue motuz quiesceret Unde
bernhardus de gra et libero arbitrio In eo at
abusus est gratia q illuz aut accepiss ad
gloriam quereat sibi in qumelia iuxta
illud homo cu in honore est no intellex
it oparty est et Solus em in amantia
datur est homini posse peccare ob proga
tuaz liberi arbitrii datur est aut non
vt peccaret sed vt gloriosior apparet
si non peccaret aut peccare posset quia
naq gloriosior esse q si de eo scriptura di
ceret quis est hic et laudabimus eu Vn
ita laudanda feat em mirabilia i vita
sua qui potuit transgredi et non est trans
gressus facere mala et non feat ho
ergo q diu absq pccato fuit innocentia
securavit sed eoz amissit aut peccavit ex
posse quod accepit non tamen q potuit
sed q voluit nec em puaicantia dya
et angelis eius et alijs puaicanti snt no
q non potuerunt sed q noluerunt pti
itaq lapsus non done assaribendi est
peccantia sed vicio voluntatis h bern
Secundo ad augendu eoz honore q
honorabilis possidet regnu qui habet
illud p virtute sue acqsioms q qui per
solam electione duz tamen iuste q ha
bet a se q alit ab alio Si em facti et beati
fuisse inpeccabiles sola electioe habu
issent regnu etnu non militantes con
peccata et sic non tantu fuissent gme
danti ac si iuste regnu etnu possiderent
militantes contra peccata Unde dicitur
arabes y I dicitur iohis baptiste regnu
dei vix parituz ut habetur in apoc non
coronabitur n qui legitime certauerit
p apm et hec pugna non est nisi q
pctm **T**ercio ad affirmada seu deo
randa eoz virtutez quia humilitas est de
cor et custos om virtutu sdm ggerium
in moralibus Pctm aut pugna datur
sctis et mduz pmittitur ut ruat ut i
illis humilitas ofeuerit sic apus de se
dicit ad cori xij datus est m stimula car
nis mee ne magnitud reuelationu ex
collat me **Q**uod ad pfiendu eorum
decoru videmus em m sensibilibus q vti
le est mduz q res aliqua destruitur vt
postea melis et pulchrius reparet ita
deus pmittit mduz factoz et electoz ru
ere ut fortiores surgat et pulchriores
appareant Unde dicitur y de electis
ruent et oflentur et elegantur ac de
albertuz usq ad tempa p firtu pmo
aut magdalena ruit postea oflata fuit
ardore caritatis electa deore factitat
et dealbata mtoze puritatis **S**eda
no quatu ad deama consideratione est
radicata in rectitudine diuine iusticie
qz aut deus sit iustus eius iusticia non de
clararetur sine pccato et virtute Cuz em
iusticia habeat duplicez ptes vna s q

est punitiva maloz Alia que est imu
neratiua bonoz et pma sine pccato no
potest licet deo sup habudet in remunera
do et non in puniendo Vn deut y Ego de
us visitans iniquitate pccm in filios
in tra et quactaz gnatione et faciens
miserordia i multa hijs qui diligunt
me Ad hoc videtur dno q nulla eet qvato
pema mferm et glorie paradisi q sunt diu
sari speru by phoz **T**ercia no e m
diuina i multitudme diuine misericordie
quia si peccatuz non esset diuina mi
sercordia declarari non posset i effecti
uz misericordia sit ita miseria et mis
ria sine pccato esse no possit Sic nec azis
mediante sine egitudine declarari no pt
nec vira fortitudinis sine piculo mor
tis et tunc dicitur est q vbi sit magna
vira magnifiaz operibus declaratur
Deiut in scriptura de misericordia sua su
me laudatur et amendatur vt patet
in ps misericordis et misericordis deus et
in multis alijs scripture locis Ista aut
misericordia in nouo testamento maxime de
claratur in quatuor psonis s ianna
nea magdalena publicano et i latro
ne q facit illis pccata dimisit In veteri
aut testamento in alijs quatuor s dauid
achab in nabobodonosor et sodechia
Quarta no est radicata in rectitudine
glorie sctoz quia sdm Augustinum
in de ciuitate dei vni contritioruz in
notescit p aliud q si egitudine no eet
non esset euidentis similitudo iocunditatis
Et ita de morte et vita Et ideo ex sup
placito mortuoz i pccatuz in notescit
gloria factoz et itez eoz corrupsiabi
lis delectabilis in gloria ita eoz iras
abilis in pena peccatoz sdm illud
psalm Letabitur iustus aut videt vni
dituz Itcz sicut facti in hoc mundo de p
tatis fecerunt penitentia p fiaz Ita mag
dalena de qua dicit greg cogitanti m re
pro qua pccata habet in patria gloria
pro qua pccata confessione greg maria
m eptas non erubuit Vn ca 10 e Est
ofessio adducens ad pctm sicut q pctm
elat et est ofessio ducens ad gloriam
ad qua nos ducit magne mta re **Q**
tercia ad idem s bonaventuruz sup 2o sma
ruz di xxij q i sic pme arguente q de
us debuit fecisse homine ipeccabilem
sue i expugnabilem Et hoc pmo p di
uina bonitate qz ut dicit dno m q op
timu est optima pducere et aducere sed
melior est natura rationalis que no pt
peccare q que potest ergo videtur q
decurt deus optimu facere ad peccandu
impossibilem et m expugnabile Itcz
hoc ipm videtur p diuinaz liberalita
tez ad excellentiaz em liberalitat no
solus facit dare multa et magna sed

enaz dare velociter sed donu gratie qd
 mantis et bnficantis hoc magis est qd
 nu cuilibet gratie gratis facientis qd
 si hoc deus hoi dare disposuerat hoc ex
 appria sui condicione ad hoc ydoneo erat vide
 qd statz nu eu fecit debuit ei hoc donu dare
 sed si hoc haberet eet expugnabil' r
 Item hoc ipm conditur Tercio ex pte sapie
 maioris em sapie est scire mala p'cau'
 qd postqua facta sut remediū adhibere
 ergo si diuina sapia maxime manifestada
 erat in homia qd dicitur videtur qd talez
 debuit enz facere et tanz sibi cautela ad
 hibeze qd non possit maderē i malu' scē
 hoc ipm conditur ex parte diuine potentie
 quanto emz potentia maior est tanto ve
 locius opatur magis igitur diuina potē
 tia opatur in opposicione subiecta qd i opa
 tione successiua Si igitur homia gratifi
 catio et oformatio gloriificatio est i me
 diate a deo videtur qd deus subito et i eade
 instanti in quo homie fecit debuit eu
 gratificare et in gra oformare ac p h
 i expugnabilez facere Sed con gloriā
 est bonū laudabile s; nulla ē laudada
 in eo qd habet nisi habeat illud p' meritū
 qd si deo fecit homie ad hoc ut pueniret
 ad statū glorie et p'mij videtur qd debuit
 facere homie i statu meriti s; statū me
 riti et p'mij debent esse distincti sic statū
 vie et p'rie Si igitur hie ipotestatem
 peccandi hoc spectat ad seuitate beati
 tudina videtur qd a p'ncipio no debuit
 hoi dari ergo debuit homo i expugnabi
 lis fieri scz ad plenā p'fectione vniuers
 si deuit fieri omne creatura que a roe
 recta potuit cogitari sicut dicit aug' i
 ti de h' arbitrio sed rōnabil' excogitari
 potest ad p'fectione vniuersi spectat ad
 atuz que haberet libertatez arbitrii et
 relecta est i manu ofiliij sui hāc igitur
 deuit fieri et in statu veritabilitatez i sti
 tu sed hoc nulli creaturę magis quēit
 qd hoi ergo scz vniuersi ex oppo mali
 ad bonū decoratur quasi qbusda' antiat
 sicut dicit augustinus et cōm' mut' c
 xxxvij contra maluz bonū est Si ergo deo
 vniuersi vniuersitate debuit decorare in
 detur qd hūc decorē non debuit vni
 so auferre sed si fecisset homines i ex
 pugnabilez iaz hūc decorē non eet qd
 Item hoc videtur quarto qd deo vni
 suz fecit ad ipius manifestationē et sic
 deus est sume potens et sapiēs sic est
 sume iustus et misericors qd tale debuit
 facere vniuersi in quo manifestarentur
 eiū summa iusticia et misericordia Sed
 summa iusticia no manifestatur nisi in
 seuitate punitiois maloz Summa mi
 sericordia non manifestatur p'fē nisi in
 liberatione miseroz et remissioe delict
 toz hoc aut non posset esse nisi rōnabil'

creatura facta eet in statu in quo posset
 peccare et expugnari ergo diuina iustia
 et misericordia exigebant homine vti
 bile et ita expugnabilez fieri ¶ Uno ad
 p'ductor intelligētia est notandū qd et
 si ipa diuina opāe non indigeat appro
 batione qd eo qd qd deus facit bene fiat
 et recte facit veruprame ad exatandā
 deuotionē i mente fidelū qd p'stendum
 rabiem in ore blasphematiuz et deo in
 suis opibus mailpantiuz Quadrip
 potest mto assignari quare deo tale fecit
 homie ut possit ab aduersario expugnari
 Et pma est manifestatio diuine potentie
 voluit em deo ostendere hoi qd sicut sine
 eo factus non fuerat ita nec sine ipō p
 sistere poterat Ut igitur hoc nosceret qd
 diuina posse non solummodo est oia potē
 tie creaturū sed ois potētie qd seruatiuz
 qd ipm soluz est qd non possit deficē nec ex
 pugnari Ideo placuit sibi creaturā vō
 malez facere veritabilez et expugnabile
 nec ipam oformare quousq; expmēto
 disceret qd ipse solus est in quo cadit non
 posse ¶ Quarta ratio est manifestatio diuine
 sapie maioris em sapie ostensū ē scē
 ordmare bona cū malis et elucē bona ex
 malis qd ordmare soluz bona aut bonis
 et ideo aut non deceret deuz facere mala
 debuit talē facere creaturā que i opa
 do posset deficere et maluz gmittere ut
 deo mala illa ordmando suaz sapiāz de
 claret ¶ Tercia ratio fuit ex manifest
 atione diuine misericordie que potissi
 me manifestata est cū filius sui vni
 gentuz tradidit ad liberationem serui
 ¶ Quarta rō fuit ex manifestatioe
 diuine iusticie que potissime manifestat
 in hoc qd deus tribuit vniuersi sūm opū
 sua papue in etna pūitōe maloz h' at
 retributio et punitio et etiaz p'fata mi
 sericordie liberatio non eet nisi deo et ar
 atuzaz temporalez et papue homie in
 statu veritabilitatez fecisset et ita potē
 tez i pugnari et expugnari et ideo rō
 grūuz fuit deū homines in tali statu fa
 cere et qcedēde sūt rōnes ad hoc iduc
 te ¶ Ad illud quod pmo obiatur qd de
 us debuit facere homines optimū dū
 est qd est optimū simpli et optimū in
 ordine aut em dicit dyomysius qd optimū
 est optima aducere non intelligitur ab
 solute sed in ordine et ideo ex hoc no se
 quitur qd hoc debuerit fieri in optio sta
 tu simpliat sed in statu in quo optie
 saluaretur vniuersitatez ordo et pulchri
 tudo et sic factus est aut p'ducto fuit
 in statu veritabilitatez ut ordmato p'fē
 su deuoret a merito ad p'mū ab i p'ez
 fecto ad p'fectū ab ifeioi ad sup'mū
 ¶ Ad illud quod obiatur de summa libera
 tate dicens qd et si deus sit liberalis et

maloz Alia que est r'mu
 oz et p'ma sine p'io et no
 sup'habudet in remunera
 rumendo bñ deus y Ego de
 iniquitate p'm in filios
 taz gnatione et faciens
 multa hys qui diligunt
 ut dyo qd nulla eet op'io
 t glorie paradisi qd sunt diu
 phoz ¶ Tercia rō ē in
 itudine diuine misericordie
 non esset diuina mi
 sericordia non posset i effectū
 i sic ita miseria et misē
 se no possit sic nec auz
 egredimē declarari no p
 tūmē sine p'culo noz
 tē est qd ubi sit magna
 iaz op'ioe declaratur
 iza d' misericordia sua su
 t amendatur ut patet
 et misericordie deo r' et
 s'p'ture locis Ipa aut
 nouo testō maxime de
 atuz p'fonia s; i r'ina
 a publicano et i latro
 is p'ca dimisit in veni
 m alijs quatuor s' dūm
 thodonosoz et sodoma
 m dicitur in cellis m
 ua scdm iugustimū
 de vni contrariuz in
 ad qd si egritudine no eet
 mē samituz i uandimē
 et vita et ideo ex sup
 i p'p'oz i notestit
 et utz eoz cōp'p'atū
 in gloria ita eoz iud
 peccatoz scdm illud
 i iusto aut videt vni
 sūm in hoc mudo de
 p'ntia p'fiaz ita mag
 at qd cogitanti in r'
 abet in patria gloria
 cōfessione qd maza
 zubuit in cōm' c' est
 ad p'mū sicut qd p'mū
 ic dicitur ad gloriā
 at mag' m'ia a
 māventuraz sup' p'mā
 sic p'mo arguunt qd
 homie i p'atibon
 slem et hoc p'mo p'oi
 p' ut dicit dyomys op
 aducere et aducere sed
 a rōnalit que no p'
 orest ergo videtur qd
 mū facere ad p'mū
 m expugnabile scz
 p' diuinaz liberalit
 az em liberalit no
 multa et magna sed

liberalissimam tamen liberalitas non excludit
 viam iustitiae et sapientiae. Ideo sic dona sua distri-
 buit largitur et tamen non excludatur sapientia
 recta ordinatio et iustitiae iusta retributio.
 Ideo non statim debuit beatificari et confirmari
 sed merita hominis expectare. **Ad illud quod**
 obiicitur quod maioris sapientiae est praevocare malum
 et dicendum quod filius est immo multo maioris
 sapientiae est morbum bene curare quam naturam a
 morbo conservare. Unde augustinus in eugene
 huius iudicavit deus de malis bona facere quam
 mala nulla praemittere et maiori etiam sapientiae
 attestatur ut praedictum est sic res ordinare
 ut ex supereminente etiam deordinatione non
 detur praevocari sed eorum ordinatio devertitur.
Ad illud quod obiicitur de potentia divina
 quod si in omnibus operibus divina manifestetur
 divina potentia ea tamen que spectant ad
 hominis gratificationem et glorificationem
 plus sunt ad manifestationem diuine mis-
 ricordiae et iustitiae quam potentiae et ideo
 maior est congruentia in opposito quam in
 opposito nichilominus tamen quantum ad ali-
 quos modos ex ipsa humana infirmitate
 et indigentia plus innotescit homini divina
 potentia quam si hoc magis contempleretur verum
 veritate in rationali creatura.

De exheredatione de lib.

Incipit tractatus siue questio An extrahes
 cartam de libro et pro hoc condemnatus
 eo absente et inquisitione precedente sit in-
 famus.

Quidam Johannes fuit inquisitus
 pro forma statuti de falso exco-
 muni extraxerat duas cartas de
 libro cuius calli et de hoc fuit
 condemnatus et sententia lata in
 rationali eo absente pro forma statuti de
 nova reuocata ad eius castros pro multis annis
 officium tabellionatus exercuit quantum ad eius
 iustitiam adhibetur fides vel non. In hac
 questione multa examinandum occurrunt. Primo
 an condemnatus ex inquisitione sit infamis
 et glo tenet quod non nisi de suspecto l. si et
 cy illud tangit et dicit expresse quod con-
 demnatus per inquisitionem potest iustitiam con-
 ficere sed videtur non esse de modo mulctandi
 l. in specie in ti de sen. s. i. et quid de istis
¶ Veniret examinandum an ideo quod dictus
 notarius fuit condemnatus ex forma sta-
 tuti excuset ab infamia de et alij con-
 tenent quod sic si excusetur et sit infamis
 quia condemnatus conditione ex lege ex
 go. et ut l. cessat de obli. et acti. et istud
 reperitur de consensu. **¶** Tertio veniret ex-
 aminandum quod dicta sententia fuit lata in con-
 silio absente reo an ideo excuset ab infamia
 videtur quod non infamet ita tenet
 specie in ti de sen. s. i. et quid de istis ad
 quod facit l. vlt. de requir. reis Quarto

veniret examinandum an ideo valent eius
 iustitiam quod officium notariatum per exercuit per
 ipse positum quod non posset et glo tenet quod sic
 in corpore de tabell. s. i. in glo magna quod
 incipit est ar. in si sui et specie in ti de in-
 stru. edi. s. restat. **¶** Quod si tabellio praedictus
 officium tamen omnia iura praedicta et dubia
 satis sunt contra ideo ea retigisse sufficit
 et ideo in praedictis nec in aliquo praedicti
 torum aliquis firmet quod si tenorem de
 redemptionis in scriptura diligenter dictum
 notarius fuit condemnatus de falso non
 commissio in officio notariatum nec in eo quod si
 in ut notario fuit commissus nec tamen nota-
 rium aliquid falsum sed ut alio simplex
 reus ideo positum quod esset infamis tamen
 officium notariatum non esset sibi imputatum
 et hoc dicit quod a iure non est sibi officium
 tabellionatus ideo potest officium iustitiam quod
 probat per l. si aliquid de sus. et archa-
 li. x. ubi expresse dicit quod non potest exercere
 officium illud in quo deliquit. Aliud autem
 officium sibi esse prohibuit non reperitur
 per gbarum per l. si quis ex argentaria. s. i.
 ff. de eden ubi ille qui alias est huiusmodi
 deploratus tollit aliter edit. reus et fides
 facit et glo que dicit ibi notarius non
 ardi loquitur quod deliquit in officio. **¶** Ter-
 tio praedictum est quod heretici statim ipso
 iure sunt infames ut de heret. aut ga-
 zaros. Et non de sus. l. i. in si sed quod
 quod officium notariatum imputatur heretico
 aut per animum statim exercitum ut ex tunc et
 ut de heret. aut ardentibus. Ex quibus
 colligitur quod infamis potest conficere in-
 strumenta ut in heretico ante animum. **¶** Item
 est speciale in hereticis post animum go. et
 et illud est ideo quod licet sit infamis non
 tamen deliquit in officio. **¶** Per similitudinem
 uero iudicium ordinariarum licet sit infamis
 tamen tamen gesta eorum eo valent nec
 per eum potest opponi talis exceptio nisi
 forte in officio deliquerit et per hoc fuit
 eo periuatus ut ff. de senato. l. i. et de iud.
 l. i. quod praetor ad l. iul. repe. l. eade. s. hac
 lege et hoc expresse non per immo in eum cum
 abbacia in glo magna ita in proposito licet
 sit infamis non tamen ex delicto commissio
 in officio et ab officio non est imotus
 et sic valent gesta per eum plura tenet spe-
 cie etiam si fecerit filium infirmum non vicia-
 tur alia iustitiam per eum confecta nisi per
 sententiam ab officio sit remotus in ti de in-
 stru. edi. s. restat. **¶** Si quid tabellio. **¶** Item
 restat ut respondeamus quibusdam obiectionibus
 ex quibus ista decisio apparebit clarior. **¶** Primo infamis non potest esse res-
 tus nec iustitiam officium ut l. dicitur ff. de
 testa. hinc ad hoc arguuntur non praedictum
 nam quaedam repellunt a testamento que
 non repellunt officium iustitiam ut in praedictum
 et filio emancipato qui non possunt